
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VIII – AMBITO TERRITORIALE  PER LA PROVINCIA DI BRINDISI 

 
MPIAOOUSPBR.REG.UFF. 11722 C10a - usc                        Brindisi, 29 agosto 2011         

                                          

        

 

                                                               IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16.04.1994: 

VISTA la Legge n.124 del 3/5/1999; 

VISTA la Legge n.68 del 13/3/1999; 

VISTO il D.D. 2/4/1999, relativo alla indizione del concorso ordinario regionale, per esami e titoli, 

per l’accesso ai ruoli provinciali del personale docente della scuola  elementare; 

VISTO il  D.M. n. 44 del 12 maggio 2011  concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie   ad esaurimento   del personale docente ed educativo valide per gli anni scolastici 

2011/2014; 

VISTO il D.M. 47  del 26 maggio 2011 , con il quale, ai sensi dell’art.9, comma 20, del D.L. n. 

70/2011, l’aggiornamento delle graduatorie  ad esaurimento è effettuato con cadenza triennale; 

VISTO il  proprio provvedimento n. 11152 del 26/08/2011 con il quale sono state approvate le 

graduatorie ad esaurimento  definitive per la provincia di Brindisi;  

VISTA la C.M. n. 73 del 10/08/2011 con la quale il Ministero dell’Istruzione , Università e Ricerca 

ha definito il contingente delle assunzioni  a tempo indeterminato del personale della scuola per 

l’anno scolastico 2010-11 e 2011-12; 

VISTO il proprio decreto prot. 4520 del 22/08/2011 con il quale  è stato ripartito il contingente dei 

posti assegnati dal MIUR;  

CONSIDERATO che  con il suddetto provvedimento  n. 4520 del 22/8/2011 sono stati assegnati 

alla scuola primaria n.  7  posti di sostegno per le assunzioni con rapporto a tempo indeterminato di 

docenti di scuola primaria con  decorrenza   giuridica  ed economica 1° settembre 2011; 

CONSIDERATO inoltre  che, con   decreto  prot.n. 2956  del  24  agosto 2011,  l’U.S.P.  di Bari ha 

comunicato che non vi sono   aspiranti inclusi nelle graduatorie aggiuntive di cui al D.D. 3309 del 

19.07.2010  che abbiano  optato per  la provincia di  Brindisi e, di  conseguenza, la disponibilità dei 

7  posti sopracitata  deve essere  utilizzata interamente  per le assunzioni a tempo indeterminato del 

personale docente inserito nelle  graduatorie provinciali ad esaurimento per l’ a.s. 2011/12; 

VERIFICATA la presenza, nelle graduatorie  provinciali ad esaurimento, di personale docente in 

possesso del titolo di specializzazione per il sostegno appartenente alle categorie protette di  cui  

alla legge n.68/99; 

 

 

 

D E C R E T A : 

 

 

    per le motivazioni esposte  nelle premesse del presente atto,  in  questa  provincia  sono 

disponibili, per le assunzioni con   rapporto di  lavoro  a  tempo  indeterminato di  docenti di  scuola  

primaria con decorrenza giuridica  dall’ 1/09/2011, n. 7 posti di sostegno,  ripartiti secondo le  

quote appresso indicate: 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                        -   2   - 

 

 

 

       numero posti concorso titoli ed esami       Numero posti graduatorie ad 

esaurimento 

 di cui n. posti ai 

riservisti L. 68/99 

 di cui n. posti ai riservisti 

L. 68/99 

 Aspiranti non presenti                  Aspiranti non presenti                                7                1                

    

 

 

 

          IL DIRIGENTE 

           (Francesco CAPOBIANCO) 

 

 

 

                    

ALL’ AMBITO TERRITORIALE PER LA PROV.   di       BARI 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
DIREZIONE GENERALE    BARI 
ALL’ALBO DELL’UFFICIO   SEDE 
e, p.c. U.R.P.    SEDE 
ALLE OO.SS. DI CATEGORIA  LORO SEDI 
 
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


